COMUNE DI FRAZZANO’ ‘"
Citta Metropolitana di Messina

N. 25 Reg. del 28.04.2023

COPIA DELIBERAZIONE "
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

- -

OGGETTO: Elezioni amministrative del 28 e 29 maggio 2023- Accertamento esistenza € buono
stato materiale occorrente alla sezione elettorale

L'anno duemilaventitre il giomo ventotto del mese di aprile alle ore 18,00 e seguenti nella Casa
Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si &€ riunita la
Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE PRESENTI| ASSENTI
1. DI PANE Gino SINDACO X
2. LIIRO’ PELUSO Carmelo VICE SINDACO X "
3. FRAGALE Marisa ASSESSORE X
4. CASTROVINCI Marzia ASSESSORE X
5. PALUMBO Maria Manuela ASSESSORE X

PRESIEDE il Sindaco Ing. Gino Di Pane

Risultano assenti: il Vice Sindaco e 1’ Assessore Castrovinci Marzia (giustificati)

PARTECIPA il Segretario Comunale D.ssa Laura Reitano

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita
i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato la cui proposta, presentata
dall’ Area Amministrativa che di seguito integralmente si riporta:



IL SINDACO

Premesso che L’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, con
decreto n. 54/Servizio 5° /Elettorale del 29/03/2023 , ha fissato per 1 giorni Domenica 28 e Lunedi
29 Maggio la data di svolgimento dei comizi elettorali per le elezioni dei Sindaci e dei rispettivi
Consigli;

Considerato che, la Giunta Municipale deve provvedere, entro il 25° giorno precedente quello della
votazione all’accertamento dell’esistenza e del buono stato delle attrezzature occorrenti alla sezione

elettorale;

Preso Atto della relazione degli addetti al servizio circa I’esistenza e le condizioni del materiale
necessario ( all. “A™);

Viste le disposizioni ¢ le istruzioni in materia diramate dagli organi competenti;
Viste le Leggi Elettorali e la normativa in materia;

Viste I’O.EE.LL. vigente nella regione Siciliana;

PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

1) Di dare atto dell’esistenza e del buono stato di conservazione di tutte le attrezzature
occorrenti alla sezione elettorale per I’espletamento dell’Elezioni Amministrative del 28 e
29 Maggio 2023.

2) Di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva stante I’urgenza di provvedere agli
adempimenti consequenziali.

1l Sindaco
Ing.Gino Di Pane

F =
L.f..! [ ]

-



COMUNE DI FRAZZANO’

ol LT e, B ik L et AL Y e . y
PARERE PREVENTIVOREGOLARITA' AVMINISTRATIVA

Ii sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell’Area Amministrativa esprime parere favorevole sulla presente

proposta di deliberaziene, in ordine alla regolarita tecnica, ai sensi dell’art, 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, ed alla
regolaritd e correttezza amministrativa, ai sensi deil’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Daa 26 —04-2022 .

Il Responsabile Ar¢a tAmartinistrativa
Dr. Antorfid MILETI

PARERE PREVENTIV® REGULARIFA CONDABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARTA

1} sottoseritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. n° 267/2000 c dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che ’approvazione del presente provvedimento

[ comporta (ovvero) (B non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Ai sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma | e dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, nonché de) Regolamento comunale sui
controlii interni, esprime parcre [ FAVOREVOLE (ovvero) [] NON FAVOREVOLE in ordine alla regolariti contabile.

Data 16 I ot llolt Il Responsabile dell'Area Egpnomico-Finanziaria
Dr. Ant MILETI




COMUNE DI FRAZZANO’

Provincia di Messina
Via Umberto 1°,24 — Tel. 0941/959037- Fax 0941/959301

e- mail:ulfanagrafe@comunefrazzana.it

Ufficio Elettorale

OGGETTO: Elezioni Amministrative del 28 e 29 Maggio — Accertamento esistenza e buono stato
del materiale occorrente per I'arredamento del seggio elettorale.

RELAZIONE
L’anno duemilaventitre il giomo ventisei del mese di Aprile alle ore 09,00 e seguenti la
sottoscritta Castrovinci Cercatore Lucia — Ufficiale Elettorale- con I’assistenza degli addetti al
servizio di allestimento seggi, ha proceduto ad accertare 1’esistenza e il buono stato di
conservazione del materiale occorrente per I’arredamento della sezione elettorale,

SIDA ATTO

che il materiale occorrente per I’arredamento del seggio elettorale per le consultazioni in oggetto &

esistente ed in buono stato di conservazione.
Frazzano, 26/04/2023
L’Ufficiale|Elettbrale
Zastrovinci Cefeqtbye Lucia




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO,;
WISTO che a1 sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/1990, recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dali’art. 12 della L.R,

n. 30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso parere:

s [l Responsabile del servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere favorevole;

= [l Responsabile del servizio interessato, per la regolarita contabile, parere favorevole.
VISTO il vigente O.A.FE.LL. vigenie nella Regione Siciliana
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

DELIBERA
DI APPROVARE LA SUINDICATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE,
SUCCESSIVAMENTE
IL PRESIDENTE

Stante |'urgenza di provvedere in merito, propone di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento;

LA GIUNTA MUNICIPALE

SENTITA la proposta del Presidente;

VISTA la Legge Regionale n. 44/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

DELIBERA

DI DICHIARARE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO



11 presente verbale, dopo la lettura, st sottoscrive per conferma

IL PRESIDENTE
Il Sindaco
F.to Ing. Gino Di Pane
L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale
F.to Fragale Marisa F.to Dott.ssa Laura Reitano

Iﬂ.lﬂlﬂ.lﬂﬂﬂ.lllllﬂ.ﬂ"ll”llﬂ..ll.lﬂl'.l-l-lll.ll-ll.HIHI--IIIIII...IIIIIIIIIIIHI

A La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12,
comma 2° della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44.

Li28/lul2z3 11 Segretario Comunale: F.to Dott.ssa Laura Reitano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1l sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile,
CERTIFICA che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio

on-line per giorni quindici consecutivi, dal al
al n..
‘E/ofz /204 3 I Frazzano li
I:{lstruttore Amm.vo 11 Segretario Comunale
Castrovinci Ermelinda F.to Dott.ssa Laura Reitano
. SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
E stata trasmessa ai capigruppo consiliari il prot. n. (art.15, comma 4°
LR n.41/91)

11 Responsabile del Servizio:
o ok ok o e ofe ok ok ok o o o o ok ok s o ok skl ofe sk o ofe s ok ok ok o ofe ok ok o o s sk s sk ok s ke sk ke s sk stk e e sk dok sk sk Rk sk sk sk sk sk ok ok sk R sk R sk Rk kR ok k ok

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

Si certifica che ia presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il_giorno 28/04 /202 3

! !decorsi i10 giorni dalla pubblicazione (art.12,comma 1, LR . n.41/91)

¥ il giorno stesso dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva
(art.12,comma 2° L.R. .41/91)

Frazzano i 28 (o /Zo 23
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Laura Reitano



